^c In Commentario, sedemus, regnamusque, tum, ut super his quæ sedet ille, etc. Porro quem vocat Hieronymus diligentem Lectorem minime diffidetur in Apologiæ lib. 1. Origenem esse, quo loco et pluribus excusat, quod tali eum nomine donavit.

^d Guarnerian. ms., super quem : mox tacet in Commentario sæculi. Rursum ms. cum Commentario tribuentes, minus bene pro tribuente, idest, Christo, Pro inferni, quod sequitur, et mss. quoque præferunt, malim utique rescribi infreni, ut in Commentario, aut potius infrenes; denique mox sua pronomen Guarnerian. omittit.

^e Ferme rectius in Guarneriano sui pro sibi; qui et plus habet paulo post, super se sedente, etc. Quædam infra, in quibus peccat, prætereo.

^f Addit idem ms. hæc, et mox iterum plus habet, sed videamus adhuc quæ, etc.

^g Ms., ubi ait. Mox tacet et Dominationem. In Hieronymiano textu male, Sed quæ pro Si autem.

^h In Guarneriano, ut proficiant aliqui, atque decrescant; tum in hoc sæculo vita acquiritur, non est

vita, vel acquiritur, vel amittitur, non est verum : an occultam habet aliquam interpretationem? Non enim pœnitentiam agis pro his, quæ in istis Commentariis continentur. Item quod Ecclesia unum corpus non solum ex hominibus, sed et ex Angelis, et omnibus Virtutibus cœlestibus intelligendum sit, ex eodem libro, de eo capitulo, in quo scriptum est : *Et ipsum dedit caput super omnem Ecclesiam (Eph. 1. 22.)*, post pauca : Non solum, inquit, hominum, sed etiam Angelorum cunctarumque Virtutum, et rationabilium creaturarum, ^a Ecclesia intelligi potest. Item quod animæ, quia in illa priori vita noverant Deum, modo eum non quasi ignotum cognoscant, sed quasi post oblivionem denuo agnoscant, ex eodem libro ita dicit : *Quod vero ait, in agnitione ejus (Ephes. 1. 17.)*, id est, *ἐπιγνώσει*, quidam sic intelligunt, ut *ἰντὲρ γνώσει καὶ ἐπιγνώσει*, hoc est inter notionem et agnitionem, illud intersit, quod notio eorum [Al. illud] sit, quæ ante non scivimus, et ea postea scire cepimus; agnitio vero ^b eorum quæ postea recordamur. Et priorem quamdam vitam in cœlestibus **343** ^c suspicantur, postquam in corpora ista dejecti, et oblii Dei Patris, nunc eum per revelationem cognovimus, secundum illud quod scriptum est : *Reminiscentur et convertentur ad Dominum omnes [Al. universi] fines terræ (Psal. 21, 28.)*, et multa his similia.

^{38.} Quod autem ait ^d : Quia quidam hæc dicunt, puto me satis evidenter in superioribus edocuisse, quod si quando ponit, Quia quidam hæc dicunt, vel, Alius dicit, nec tamen ista quæ dicuntur destruit : iste ipse sit quidam, vel alius, maxime cum jam concordet his sententiis, absque ulla hujusmodi interjectione personæ, ab eo dictas frequenter ostenderim. Sed quid adhuc est, quod ei displicet in alio? *Et astra*, inquit [Al. quidem], vel cætera quæ in cœlo sunt, rationabilia dicit et delicti capacia. Videamus ergo quid ipse de talibus sentiat, ^e In eodem libro ex eodem capitulo, ubi scriptum est : *Oportet enim eum regnare, donec ponat inimicos suos sub pedibus suis (1. Cor. 15. 25.)*, post aliquanta : *Potest*, inquit, ita responderi, quod absque peccato nullus sit. Et sidera ipsa non sint munda coram Deo (*Job. 15.*), omnisque creatura paveat Creatoris [Al. Salvatoris] adventum. Unde crux Salvatoris non solum ea